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V

Esipuhe

Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa on 2020-luvun moderni pro-
sessilaki, jonka keskeisenä tarkoituksena on taata oikeudenmukainen
oikeudenkäynti hallintotuomioistuimissa. Uusi laki toteuttaa tätä ta-
voitetta sääntelemällä oikeusturvan saatavuutta ja hallintotuomio-
istuimissa toteutettavan oikeudenkäynnin eri vaiheita aikaisempaa
tarkemmin. Laissa korostuvat muun muassa oikeusturvan laaja-alai-
nen saatavuus, yksityisen asianosaisen prosessuaaliset oikeudet sekä
oikeudenkäynnin vaivattomuus ja halpuus.

Hallintoprosessi on oikeudenkäynti, jossa arvioidaan julkisen val-
lan käytön rajoja, viranomaisten toimivallan ulottuvuutta sekä yksi-
tyisen lakiin perustuvia oikeuksia, etuja ja velvollisuuksia. Hallinto-
prosessi toimii siten myös oikeusvaltion perusteiden takeena. Nämä
lähtökohdat määrittävät samalla hallintoasiaa koskevan oikeuden-
käynnin erityispiirteitä itsenäisenä prosessilajina siviili- ja rikospro-
sessin rinnalla.

Uuden hallintoprosessilain monivaiheinen valmistelu aloitettiin
jo vuosikymmen sitten. On siten perusteita arvioida, että sääntely
perustuu huolelliseen työhön ja punnittuihin arvioihin. Oikeuden-
käynnin peruslähtökohtien melkoinen jatkuvuuskin tukee tätä näke-
mystä.

Tämän teoksen päätavoitteena on tarjota systemaattinen yleis-
esitys uudesta laista ja sen soveltamisen puitteista. Tarkoituksena on
esittää jäsenneltyä tietoa hallintoprosessin vireillepanosta, hallinto-
prosessin osapuolten oikeuksista ja velvollisuuksista samoin kuin
hallintoprosessioikeuden yleisistä perusteista ja erityisistä ominais-
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VI

piirteistä. Samalla konkretisoituvat oikeudenmukaisen oikeuden-
käynnin eurooppaoikeudelliset kriteerit.

Kirjoitusprosessin tässä vaiheessa on oikea hetki kiittää niitä lukui-
sia henkilöitä, joiden kanssa olen vuosien varrella ja myös uuden lain
valmisteluun liittyen voinut vaihtaa näkemyksiä ja kokemuksia hal-
lintoprosessin perusteista. Erityisen avartavia ovat olleet keskustelut
professori Leena Halilan, apulaisprofessori Ida Koiviston, lainsäädän-
töneuvos Arja Mannerin, oikeusneuvos Eija Siitarin ja tohtorikoulu-
tettava Anna-Stiina Tarkan kanssa. Kiitoksen ansaitsee myös oikeus-
tieteen ylioppilas Katja Repo avusta eurooppalaisen oikeuskäytännön
perkaamisessa.

Esitän lämpimät kiitokseni kustannustoimittaja Harri Korkeamäel-
le, joka on jälleen kerran taitavasti ja asiantuntemuksella huolehtinut
toimitustyöstä. Parhaat kiitokset myös julkaisupäällikkö Heidi Antin-
karille hyvin sujuvasta yhteistoiminnasta.

Porthaniassa Eurooppa-päivänä 2019

Olli Mäenpää
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